[image: doc]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛО ГАЗ-САЛЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31 августа 2018 года                                                                                               № 128

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования село Газ-Сале от 23 августа2018 года № 127 «Об организации и проведении мероприятий по выявлению мнения населения муниципального образования село Газ-Сале по приоритетным направлениям программы «Сотрудничество»

В целях оптимизации процесса опроса, руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования, Администрация села

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в постановление Администрации муниципального образования село Газ-Сале от 23 августа 2018 года № 127 «Об организации и проведении мероприятий по выявлению мнения населения муниципального образования село Газ-Сале по приоритетным направлениям программы «Сотрудничество».
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

Глава села										    И.М. Заборный

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
Администрации муниципального образования село Газ-Сале
от 31 августа 2018 года № 128

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Администрации муниципального образования село Газ-Сале от 23 августа 2018 года № 127 «Об организации и проведении мероприятий по выявлению мнения населения муниципального образования село Газ-Сале по приоритетным направлениям программы «Сотрудничество»

1. В приложение № 1 «Порядок организации и проведения мероприятий по выявлению мнения населения муниципального образования село Газ-Сале по приоритетным направлениям программы «Сотрудничество»:
1.1. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Территориальная счетная Комиссия предоставляет участнику опроса опросный лист, в котором участник опроса, выражая свое мнение в пользу приоритетных направлений Программы, проставляет любой знак в квадрат, относящийся к соответствующему приоритетному направлению. Количество приоритетных направлений, в пользу которых участник может выразить свое мнение, не ограничено.
1.2. Приложение № 2 изложить в следующей редакции:

«
На какое направление(ия), по Вашему мнению, необходимо в первую очередь направить средства программы «Сотрудничество»

РЕМОНТ ДОРОГ МЕЖДУ ГОРОДАМИ И ПОСЕЛЕНИЯМИ В ЯМАЛО-НЕНЕЦКОМ АВТОНОМНОМ ОКРУГЕ
реконструкция и капитальный ремонт автомобильных дорог межмуниципального значения Ямало-Ненецком автономном округе

ЗАВЕРШЕНИЕ СТРОИТЕЛЬСТВА ДОРОГИ САЛЕХАРД-НАДЫМ

СОЦИАЛЬНЫЕ ВЫПЛАТЫ И ЛЬГОТЫ
предоставление социальных выплат пенсионерам, выезжающим на постоянное место жительства из Ямало-Ненецкого автономного округа в населенные пункты юга Тюменской области

ПРОГРАММА ПЕРЕСЕЛЕНИЯ НА ЮГ ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
переселение жителей Ямало-Ненецкого автономного округа из районов Крайнего Севера (строительство домов в Тюменской области для ямальцев и предоставление субсидий на покупку жилья)

МЕДЕЦИНСКИЕ И САНАТОРНЫЕ УСЛУГИ
предоставление медицинских и санаторных услуг ямальцам (развитие сети санаториев, программы предоставления приоритетной высококвалифицированной медицинской помощи, реабилитация отдельных категорий граждан на базе центров медицинской и социальной реабилитации г. Тюмень и Тюменской области)

УВЕЛИЧЕНИЕ ОБОРОТА ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ ТОВАРОВ ТЮМЕНСКИХ И ЯМАЛЬСКИХ ПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ
развитие проектов в сфере сельского хозяйства между югом Тюменской области и Ямало-Ненецким автономным округом, взаимные поставки продукции товаропроизводителей

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ МНОГОДЕТНЫМ СЕМЬЯМ В ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
предоставление земельных участков под индивидуальное жилищное строительства в г. Тюмень и Тюменской области для граждан, проживающих в Ямало-Ненецком автономном округе и имеющих трех и более детей
»;

2. Приложение № 2 «Состав счетной Комиссии по выявлению мнения населения муниципального образования село Газ-Сале по приоритетным направлениям программы «Сотрудничество» изложить в следующей редакции:

«Приложение №2

УТВЕРЖДЕН
постановлением
Администрации муниципального образования село Газ-Сале
от 23 августа 2018 года № 127

СОСТАВ
счетной Комиссии по выявлению мнения населения муниципального образования село Газ-Сале по приоритетным направлениям программы «Сотрудничество»

Председатель комиссии – начальник отдела по правовой и кадровой работе Администрации села Газ-Сале;
Секретарь комиссии – главный специалист, юрисконсульт Администрации села Газ-Сале;
Члены комиссии:
1. Специалист отдела по правовой и кадровой работе Администрации села Газ-Сале;
2. Секретарь приемной Администрации села Газ-Сале.».

image1.jpeg